
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    861    DEL     28/10/2021 

AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO FINALIZZATO ALLA PRESENTAZIONE 
DI  UN  PROGETTO  DI  EDUCAZIONE  E  DIDATTICA  MUSICALE  NEL 
COMUNE  DI  CATTOLICA  PER  IL  PERIODO  2021/2024.  PRESA  D'ATTO 
VERBALE  COMMISSIONE  ED  AGGIUDICAZIONE  PROVVISORIA. 
PROVVEDIMENTI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 917 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 861 del 28/10/2021 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

VISTO  l’Avviso  Pubblico  esplorativo  finalizzato  alla  presentazione  di  proposte 
progettuali volte alla realizzazione di un progetto di educazione e didattica musicale nel 
Comune di Cattolica – periodo 2021/2024, approvato giusta determinazione dirigenziale 
n.773 del 30/09/2021, con scadenza di presentazione delle offerte nel giorno 20 ottobre 
2021 alle ore 12.00;

VISTA la  determinazione  dirigenziale  n.846  del  25/10/2021,  con la  quale  veniva 
nominata la Commissione valutativa dei progetti di cui al precedente punto;

PRESO ATTO che, alla data di scadenza del bando sopra menzionato, erano state 
presentate al protocollo dell’Ente le seguenti offerte progettuali:

• APS MUSICA HUMANA, con sede in Gradara (PU), Via Tavullia n.22/c, prot. 
41460 del 20/10/2021;

CONSIDERATO che in data 27/10/2021 alle ore 9,00 si riuniva presso l’Ufficio 
Pubblica Istruzione dell’Ente, la Commissione Esaminatrice, composta da:

• Dott. Pier Giorgio De Iuliis – Dirigente Settore III – Presidente

• Dott.ssa Barbara Bartolucci – Funzionario Pubblica Istruzione - Componente

• Dott.ssa Patrizia Coppola – Istruttore Direttivo –  Componente

PRESO ATTO che in tale sede la Commissione decideva di incaricare la Dott.ssa 
Coppola quale Segretaria verbalizzante;

PRESO ATTO del verbale stilato in pari data, agli atti del Settore III dell’Ente, dal  
quale  si  desumeva  la  regolarità  formale  dell’offerta,  in  ordine  a  documentazione 
amministrativa  presentata,  significando  l’ammissione  della  proposta  a  valutazione 
progettuale;

PRESO  ATTO  che  la  Commissione  giudicava  l’offerta  tecnica  presentata 
dall’associazione APS MUSICA HUMANA valutabile con un punteggio di 50/70, a seguito 
di valutazione degli elementi qualitativi proposti;

PRESO ATTO che la Commissione procedeva a successiva valutazione dell’offerta 
economica, per la quale, vista l’unicità della stessa, si assegnava il punteggio di 30/30;

VISTA pertanto  la  proposta  formulata  dalla  Commissione,  di  aggiudicazione  del 
servizio  in  oggetto  alla  Associazione  APS  MUSICA  HUMANA,  giusta  punteggio 
complessivo di 80/100, come da verbale agli atti del Settore III dell’Ente;

Pratica n. 917 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 861 del 28/10/2021 Pag. 2 di 4



RITENUTO di dover procedere in merito;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;

2. Di  dare  atto  dell’Avviso  Pubblico  esplorativo  finalizzato  alla  presentazione  di 
proposte progettuali volte alla realizzazione di un progetto di educazione e didattica 
musicale  nel  Comune  di  Cattolica  –  periodo  2021/2024,  approvato  giusta 
determinazione dirigenziale n.773 del 30/09/2021, con scadenza di presentazione 
delle offerte nel giorno 20 ottobre 2021 alle ore 12.00;

3. Di dare atto che alla  data di  scadenza del  bando sopra menzionato,  erano state 
presentate al protocollo dell’Ente le seguenti offerte progettuali:

◦ APS MUSICA HUMANA, con sede in Gradara (PU), Via Tavullia n.22/c, prot. 
41460 del 20/10/2021;

4. Di  dare  atto  che  in  data  27/10/2021  alle  ore  9,00  si  riuniva  presso  l’Ufficio 
Pubblica Istruzione dell’Ente, la Commissione Esaminatrice, composta da:

◦ Dott. Pier Giorgio De Iuliis – Dirigente Settore III – Presidente

◦ Dott.ssa Barbara Bartolucci – Funzionario Pubblica Istruzione - Componente

◦ Dott.ssa Patrizia Coppola – Istruttore Direttivo –  Componente

5. Di prendere atto delle risultanze del verbale stilato in pari data, agli atti del Settore 
III dell’Ente, dal quale si desumeva la regolarità formale dell’offerta, in ordine a 
documentazione  amministrativa  presentata,  e  della  proposta  formulata  dalla 
Commissione,  di  aggiudicazione  del  servizio  in  oggetto  alla  Associazione  APS 
MUSICA HUMANA, giusta punteggio complessivo di 80/100, come da verbale 
agli atti del Settore III dell’Ente;

6. Di procedere pertanto col presente atto, all’aggiudicazione provvisoria del progetto 
di educazione e didattica musicale nel Comune di Cattolica – periodo 2021/2024, 
approvato  giusta  determinazione  dirigenziale  n.773  del  30/09/2021,  alla  APS 
MUSICA HUMANA, con sede in Gradara (PU), Via Tavullia n.22/c, giusta offerta 
acquisita al protocollo dell’ente al n.41460 del 20/10/2021  ;

7. Di dare atto che la presente procedura si completerà a seguito di verifica “ex post” 
delle dichiarazioni contenute nell’offerta, con la stipula di apposito contratto, come 
previsto dalla vigente normativa in merito;

Pratica n. 917 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 861 del 28/10/2021 Pag. 3 di 4



8. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Patrimonio dell’Ente, all’Ufficio Contratti 
ed al Segretario Generale, per quanto di competenza;

Di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  Dott.  Pier  Giorgio  De  Iuliis, 
Dirigente Settore III del Comune di Cattolica.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  28/10/2021 
Firmato

De Iuliis Pier Giorgio / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 917 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 861 del 28/10/2021 Pag. 4 di 4


